

جغرافیا



تدارکات مزدوران سعودی برای تصرف ابالمنذب

نیروهای مزدور وابسته به دولت مستعفی و ائتلاف عربی تحت امر عربستان سعودی نیروها و تجهیزات نظامی بسیاری را در ساحل دریای سرخ مستقر کرده‌اند تا بر ساحل غربی تنگه استراتژیک باب‌المنذب که در دست نیروهای انصارالله است، تسلط یابند. شبه‌نظامیان وابسته به دولت مستعفی یمن و ائتلاف سعودی تصرف بر ساحل غربی یمن و بیرون راندن نیروهای انصارالله و نیروهای وابسته به علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور پیشین یمن را در رأس اولویت‌های خود قرار داده‌اند، به ویژه پس از آنکه نیروهای یمنی در راستای مقابله با تجاوزگری‌های بیگانگان علیه مردم یمن، دو ناو امریکایی و یک کشتی اماراتی را در سینتامبر و اکتبر گذشته هدف قرار دادند. خبرگزاری فرانسه روز شنبه به نقل از یک منبع نظامی گزارش داد که نیروهای مزدور یمنی و ائتلاف سعودی برای اجرایی کردن خوسته‌های خود تاکت‌ها و خودروهای زرهی و موشک‌اندازها را مستقر کرده‌اند. هدف نیروهای مزدور یمنی وابسته به عبدره به منصور هادی تسلط بر ساحل ذویاب تا منطقه الخوخه در فاصله ۹۰ کیلومتری به سمت شمال است. همچنین آنها می‌خواهند وضعیت در یانوردی در بخش جنوبی دریای سرخ را تحت کنترل خود در آورند. ساحل غربی شامل شهر ذویاب واقع در ۳۰ کیلومتری تنگه باب‌المنذب است که تجارت جهانی دریایی از طریق آن انجام می‌شود و دریای سرخ را به اقیانوس آرام پیوند می‌زند. نیروهای انصارالله و نیروهای وابسته به رئیس‌جمهور پیشین یمن بیشتر سواحل یمن را که مشرف به در دریای سرخ است، تحت کنترل خود دارند. منابع اعلام کرده‌اند که عبدره به منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن پیش از دیندار با السامعیل ولد شیخ احمد، فرستاده سازمان ملل به یمن در روز پنج‌شنبه در خواست خود را برای ارسال تجهیزات نظامی مطرح کرده بود. هادی در جریان این نشست مخالفت خود را مجدداً با نقشه راه سازمان ملل جهت پایان نزاع اعلام کرد که بر اساس این نقشه راه‌های باید از قدرت کنار رود. همچنین خبرگزاری امارات (وام) مدعی شده است، نیروهای ائتلاف سعودی توانسته‌اند تسلط خود بر سواحل جنوبی استان شوبه را گسترش دهند. روز جمعه نخستین گروه نظامی از ساکنان این استان مورد حمایت ائتلاف برای تسلط بر مناطق ساحلی شهرستان رضوم از توابع استان شوبه به این منطقه گسیل شدند این منطقه شاهد استقرار نیروهای آمرزمی حاضر موت در شرق تا منطقه عین بامعید است که شامل بندر نفتی بالحاف می‌شود که مهم‌ترین بندر استان و منطقه پیر علی است.

اخبار گوناگون

■ ساخت ۷۷۰ واحد مسکونی صهیونیستی جدید در قدس
رژیم صهیونیستی در پی ساخت ۷۷۰ واحد مسکونی جدید در شهرک «جبلو» واقع در جنوب قدس اشغالی است. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه ۱۰ تلویزیون اسرائیل، رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه این طرح را به تصویب نهایی می‌رساند. بر این اساس، رژیم صهیونیستی قرار است یک معدن پهپودی و ۷۷۰ واحد مسکونی جدید در شهرک جبلو احداث کند. این طرح قرار بود سال ۲۰۱۳ به اجرا گذاشته شود اما مخالفت‌های آمریکا مانع از اجرای آن شد. لازم به ذکر است که رژیم صهیونیستی پس از پیروزی دولت ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، شهرک‌سازی در اراضی فلسطینی را به شدت افزایش داده است و می‌خواهد از دوره انتقالی تا زمان روی کار آمدن ترامپ برای توسعه شهرک‌سازی در اراضی فلسطینی بهره ببرد.

■ تعویق محاکمه دبیر کل جمعیت الوفاق بحریین
شیخ علی سلیمان، دبیر کل جمعیت الوفاق بحریین و از برجسته‌ترین شخصیت‌های مخالف که توسط رژیم آل خلیفه به اتهامات ساختگی واهی بازداشت شده، روز یک‌شنبه وارد سالن دادگاه تجدیدنظر شد، قرار بود قاضی این دادگاه حکم وی را فرانت است کند اما دادگاه محاکمه وی را به ۱۲ دسامبر موکول کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه مرآة البحرین، وی بیشتر به اتهامات ساختگی چون «تبلیغات علیه نظام حاکم و تهدید به اعمال زور و مخالفت با قوانین» به ۹ سال حبس محکوم شد. اخیراً دادگاه عالی استیناف بحریین اولین جلسه تجدیدنظر در حکم حبس شیخ علی سلمان را به چهارم دسامبر (۱۴ آذر) دو موکل کرد. این ابعاد از آن بود که دادگاه فرجام در ۱۷ اکتبر گذشته حکم ۹ سال حبس برای شیخ علی سلمان را نقض کرد و پرونده را مجدداً به دادگاه تجدیدنظر با استیناف ارجاع داد.

■ آمادگی ایران برای میناجیگری بین پاکستان و هند
محمدجواد ظریف در ضیافت شب گذشته در حاشیه اجلاس قلب آسیا با «سرتاج عزیز» مشاور امور خارجی نخست وزیر پاکستان ملاقات کرد و این بعد از آن بود که گزارش دادون، وی افزود: دهلنی‌نو و برای پایان دادن به مناقشه کشمیر به تبادل نظر با وی پرداخت. وزیر امور خارجه ایران تأکید کرد: پاکستان و هند هر دو برای ایران مهم هستند و این کشور حاضر است نقش خود را برای پایان دادن به اختلاف بین اسلام‌آباد و دهلنی‌نو ایفا کند. به گزارش فارس، وزیر امور خارجه ایران حاضر است هر کاری که می‌تواند برای میناجیگری بین پاکستان و هند انجام دهد.

■ مشارکت امارات در ساخت زیر دریایی «رژیم صهیونیستی»
یک روزنامه صهیونیستی اعلام کرد بخشی از زیر دریایی‌هایی که این رژیم به موجب یک قرارداد از آلمان خریداری کرده، توسط یک شرکت اماراتی ساخته می‌شود. روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحرانودی» به گزارش یک‌شنبه خود به قرارداد تا اوپو با شرکت کشتی‌سازی آلمانی «تیسن‌گروپ» پرداخت و اعلام کرد بخشی از اجزای زیر دریایی‌های خریداری شده بر اساس قرارداد مذکور، توسط یک شرکت امارتی لبنانی-به نام «بوپوسی مار» ساخته می‌شود. بر اساس این گزارش، شرکت بوپوسی مار را که این‌بار کشتی‌های بزرگ است «اسکندر صفا» بازرگان لبنانی اداره می‌کند. ۳۰ درصد از سهام این شرکت متعلق به اسکندر صفا و ۷۰درصد مابقی متعلق به گروه «العین» در بوپوسی است.

■ مسکو: انگلیس هیچ کمکی به مردم سوریه نکرده است
وزارت دفاع روسیه در واکنش به انتقادات انگلیس درباره کاروان کمک‌های بشر دوستانه گفت که لندن تاکنون حتی یک گرم آرد یا یک پتو به مردم سوریه کمک نکرده است. به گزارش فارس به نقل از راشا‌تودی، وزارت دفاع روسیه در واکنش به انتقاد انگلیس در زمینه متوقف کردن کاروان کمک‌های بشر دوستانه به شهرم محاصره شده حلب خطاب به مقامات انگلیسی گفت: که لندن حتی یک گرم آرد یا یک پتو به مردم سوریه کمک نکرده است. در ادامه اختلافات بین غرب و مسکو بر سر سوریه، اظهار نظر اخیر سخنگوی نخست‌وزیری انگلیس علیه روسیه واکنش روسیه را به دنبال داشته است. سخنگوی تراز می‌نخست‌وزیر انگلیس مدعی شده بود که روسیه مانع از ارسال کمک‌های امدادی و غذایی به ساکنان شهر محاصره شده حلب می‌شود. به گزارش راشا‌تودی، سخنگوی وزارت دفاع روسیه در واکنش به این اظهار نظر گفت: «به نظر می‌رسد دولت بریتانیا به دلیل روس هراسی خود، دنگ و نظر خود را در برابر اینکه چه اتفاقی در سوریه در حال حادث شدن است، از دست داده است.»

دوشنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۵ | ۵ ربیع‌الاول ۱۴۲۸

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

پیشروی مقاومت توقف‌ناپذیر شده است

جنگ حلب در مرحله برگشت‌ناپذیر



کارزارش یک محمد بابایی مسلح تست

حمایت غرب در حلب‌نه تنها روحیه این گروه‌ها به هم ریخته بلکه اختلافات داخلی آنها افزایش یافته‌و به جان هم افتاده‌ه‌ند. همین مسئله باعث شده پیشروی نیروهای مقاومت در «حادر جنگ‌ها» با سرعت بیشتری ادامه پیدا کند.

نیروهای دولتی سوریه و متحدان شان در ادامه آزادسازی تمام مناطق شهر حلب موفق شدند کنترل دو میدان مهم در بخش شرقی این شهر را به دست گیرند. تسلط از این مناطق در ادامه پیشروی‌های پی‌درپی نیروهای مقاومت صورت می‌گیرد که از زنبنه هفته گذشته (۱۶آذر) شروع شده‌است. بر اثر این پیشروی بیش از ۵۰۰ مردم مناطق تحت کنترل گروه‌های تروریستی به‌هردی القاعده آزاد شده‌است. یک گروه‌زدیک به مخالفان سوریه موسوم به «پدیان حقوق بشر سوریه» هم تأیید کرد که نیروهای سوری بیش از ۶۰ درصد از مناطقی را که در گذشته تصرف افراد مسلح بر تمامی حلب را قطعی عنوان کرده‌اند، سقوط

در شهر حلب بود تحت کنترل خود در آورند، به دنبال تسلط ارتش سوریه بر بیش از نیمی از مناطق تحت کنترل شورشیان در حلب، فرماندهی ارتش سوریه از ساکنان مناطق شرقی حلب خواست که خانه‌های شان باز گردند. در همین حال، منابع خبری گزارش دادند عملیات پیشروی نیروهای سوری ادامه دارد و این پیشروی‌ها می‌تواند به تأمین امنیت کامل مناطق تحت تصرف ارتش برای رسیدن به فرودگاه بین‌المللی حلب و بازگشایی مجدد مسیر ی امن به سمت فرودگاه شود. حلب دومین شهر بزرگ سوریه محسوب می‌شود و نقش حیاتی در صحنه جنگ سوریه دارد و به همین دلیل نبرد بر سر این شهر به «حادر جنگ‌ها» معروف شده‌است. نیروهای دولتی و متحدانش در طول یک‌سال گذشته و به صورت تدریجی اکثر مناطق تحت کنترل گروه‌های تروریستی را آزاد کرده‌اند با تحت محاصره قرار دادند.

با پیشروی‌های اخیر و فروپاشی خطوط دفاعی گروه‌های مسلح نظران آماده حاکمیت مرکزی مناطق را که در گذشته تصرف افراد مسلح

بر تمامی حلب را قطعی عنوان کرده‌اند، سقوط

لحن روحانی علیه‌نقض برجام تندشد

نیوزویک: رئیس‌جمهور ایران به عنوان معمار توافق، مصوبه کنگره را ضربه به خود می‌داند

ایران حسن روحانی روز روز شنبه گفت که اگر پزیدنت اوپاما تمدید تحریم‌های ایران را متوقف نکند، تهران واکنشی قاطعانه نشان خواهد داد. «به نوشته هیل، روحانی در جلسه مجلس گفت: «رئیس‌جمهور آمریکا متعهد است از اختیار خودش استفاده و می‌تصویب و به خصوص اجرای آن جلوگیری کند... و اگر این نقض آشکار انجام شود، ما قاطعانه پاسخ خواهیم داد.» یک مقام کاخ سفید گفته که انتظار می‌رود اوپاما مصوبه‌ای را که نشان را تصویب کرده، خیلی ساده امضا کند ولی کاخ سفید با گذشت روز از روز یکشنبه تا اوپاما موضع رسمی خود را در خصوص آن ابراز نکرده است. اینترنشنال بیزینس تایمز، بخش دیگری از سخنان رئیس‌جمهور ایران را برجسته کرده که او گفته است اوپاما متعهد است

اشتون کارت: بعد از داعش هم در عراق می‌مانیم

نیوانسته موفقیتی را در مقابل تروریست‌ها کسب کند و بارها به جای بمباران مواضع داعش، مواضع نیروهای سوری و عراقی را مورد هدف قرار داده است، امریکادر دو سال اخیر نزدیک به ۵هزار نیروی نظامی به عراق اعزام کرده‌است که به جای کمک به نیروهای عراقی بیشتر نقش مکمرسانی به تروریست‌ها را ایفا می‌کنند و در برخی شهرها فرماندهان داعش را از مهلکه نجات داده‌اند. امریکایی‌ها به‌رغم تعهداتشان، کمک قابل توجهی به دولت بغداد انجام ندادند و این نیروهای عراقی بودند که شهرهای اشغال شده را یکی پس از دیگری از دست داعش آزاد کردند. وزیر دفاع امریکا در ادامه سخنان خود بر لزوم ارائه کمک به دولت عراق برای آموزش نیروهای پلیس، گارد مرزی و پنجمین رئیس‌جمهور امریکا از ژانویه سال ۲۰۱۷



۱۵ جوان

اروزنامه جوان اشماره ۴۹۷۰

نگاره

سیدرحیم نعمتی

تدارک امریکابرای جنگ بعد حلب

حالا می‌شود گفت پرونده محلات شرقی حلب در حال بسته شدن است. ارتش سوریه و متحدانش تا اینجا کار بیش از ۶۰ درصد از این منطقه را به تصرف خود در آورده و اعلام کرده‌اند با پاسکاری مناطق آزاد شده، ساکنان آن می‌توانند به خانه‌های خود بازگردند. این اعلام بازگشت ساکنان به خانه‌های خود در حالی است که پیش‌روی‌های ارتش در دیگر محلات باقی‌مانده شرق حلب ادامه دارد و تمام تحلیل‌ها و ارزیابی‌های نظامی و سیاسی حول این محور قرار گرفته که تا قبل از اتمام سال جاری میلادی یا چند هفته دیگر، ارتش و متحدانش بر کل این منطقه مسلط خواهند شد و کار گروه‌های تروریستی به پایان خود خواهند رسید. به همین جهت است که فرماندهی ارتش به فکر عملیات نظامی برای آزادسازی شهر الیاب در ۴۰ کیلومتری شمال شهر حلب افتاده اجازه ندهد ترکیه با نیروهای تحت امر خود این شهر را اشغال کند. در مقابل، هم گروه‌های تروریستی و هم حامیان منطقه‌ای و غربی آنها در شرایط فعلی به فکر تغییر تاکتیک‌های خود افتاده‌اند تا با حفظ باقی‌مانده نیروهای خود اجازه ندهند روند جنگ به پیروزی نهایی ارتش سوریه و متحدانش ختم بشود، بنابر این جنگ در سوریه با بسته شدن پرونده محلات شرقی حلب روایت دیگری پیدا می‌کند و باید انتظار تغییر مواضع قابل توجهی را داشت.

تروریست‌ها که دیگر فروپاشی پایگاه خود را در شرق حلب حتمی دیده‌اند دست از پنهان کاری برداشته و به صورت علنی دست کمک به سوی صهیونیست‌ها باز کرده‌اند. فهد المصری از افراد برجسته مخالفان و رهبر گروه به اصطلاح نجات ملی بیامی خطاب به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و دیگر مقامات این رژیم فرستاده و از آنها برای ایلناری بشاد اسر و نظام سوریه طلب کمک کرده و حتی پیشنهاد اتحاد منطقه‌ای و تشکیل شورای امنیت منطقه‌ای به صهیونیست‌ها کرده‌است. از طرف دیگر، اعضای مجلس نمایندگان امریکا در لایحه دفاعی سالانه گزیننه ارسال تسلیحات ضد هوایی دوش برتاب را به گروه‌های به اصطلاح میانه‌رو در سوریه مطرح کرده‌اند و تنها مانده تا آرای مجلس سنا به این لایحه راه ارسال این تسلیحات به سوریه و تحویل به گروه‌های تروریستی باز شود. هر چند امریکا از اول جنگ سوریه یکی از حامیان اصلی مالی و تسلیحاتی این گروه‌ها بود اما حاضر به سال این نوع تسلیحات نشده بود و به نظر می‌رسد دست کم نمایندگان کنگره تلاشی برای تغییر سیاست می‌کنند. تلاش آنها از دو جهت قابل بررسی است؛ نخست از جهت عدم اطمینان به سیاست دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب امریکا، در خصوص جنگ سوریه و دوم از جهت شرایط پیش آمده در وضعیت میدانی جنگ سوریه.

ترامپ در کارزار انتخاباتی خود آشکارا از عدم تمایل خود برای ورود در جنگ سوریه و آمادگی برای همکاری ارتش سوریه در این موضوع گفته بود اما افرادی که برای وزارت دفاع امریکا یا مشاور امنیت ملی تعیین کرده همگی از چهره‌های جنگ طلب واشنگتن هستند این نوع انتخاب مواضع اعلام شده قلبی ترامپ یک نوع سردرگمی در خصوص سیاست او در مورد جنگ سوریه بعد از ورودش به کاخ سفید ایجاد کرده و نمایندگان کنگره برای اینکه او را در مقابل عمل انجام شده قرار بدهند تا حالا با تصویب این لایحه دست به کار شده‌اند تا نتوانند در برابر روند دخالت در جنگ سوریه و نجات تروریست‌ها کار چندانی بکنند. شرایط میدانی با بسته شدن پرونده محلات شرقی حلب حکایت از این واقعیت دارد که گروه‌های تروریستی دیگر قادر به حفظ مناطقی مثل این محلات در برابر حملات ارتش سوریه و متحدانش نیستند. روزنامه واشنگتن پست با توجه به این واقعیت میدانی از دو احتمال گفته؛ یکی ائتلاف گروه‌های تروریستی با القاعده و دوم تغییر استراتژی جنگی در جنگ سوریه و تبدیل این جنگ‌های پاکدلانه نیروهای سوری و روسی. از آنجا که القاعده در سوریه چندان دور از نظر واشنگتن نیست چنان که نوع تعامل امریکا جبهه النصره قبلی و جيش الفتح فعلی چنین جزیات را نشان می‌دهد، باید گفت که احتمال نخست چیزی خارج از قاعده دخالت امریکا در جنگ سوریه نیست و باید این احتمال را با احتمال دوم واشنگتن پست یکی کرد که نتیجه آن استراتژی واشنگتن بعد از جنگ حلب است. این استراتژی بر مدار تشکیل گروه‌های کوچکی است که به جای استقرار در محلی مشخص، در مناطق مختلف پراکنده شده و دست به حملات چریکی می‌زنند. ارسال و تحویل تسلیحات ضد هوایی دوش بر تاب به گروه‌های تروریستی با این تغییر استراتژی جنگی طراحی شده که در این میان نباید افزایش حمایت صهیونیست‌ها از این گروه‌ها بعد از پیام فهد المصری را فراموش کرد. در هر صورت، بسته شدن پرونده محلات شرقی حلب باعث شده گروه‌های تروریستی و حامیان این مجبور بشوند روایت جنگ را با تغییر استراتژی و رو آوردن به جنگ چریکی به حیات خود ادامه بدهند هر چند این روند از فروپاشی این گروه‌ها بی‌تأثری مگر برای ادامه جنگ آن هم به صورت چریکی باقی نمی‌گذارد.

واکنش

جواب موشکی چین به سوای تایوانی ترامپ

بعد از اقدام تحریک‌برانگیز دونالد ترامپ در گفت‌وگو تلفنی گرم با رئیس‌جمهور چین تا یسه که امریکایی‌ها آن را تا یوان می‌خوانند، رسانه‌های چین اعلام کردند چنین‌ها در واکنش به رسیدن دونالد ترامپ به ریاست جمهوری امریکا اقدام می‌کنند. قدرت‌تلفنی او با رئیس‌جمهور چین ۱۰ ماه پیش با استیک کرده بودند. چین اواخر ماه گذشته میلادی یعنی زمانی که دونالد ترامپ اقدام به معرفی ژنرال جیمز ماتیس، عنوان وزیر دفاع امریکا در دولتش کرد زه بود، اقدام به پرتاب آزمایش موشک‌های بالستیک میان برد مدل DF-2۱C کرد. این موشک‌ها برد حدوداً ۱۰۰۰ مایلی داشته و می‌چیزه به کلاهک‌های قابل مانور هستند. اخبار مربوط به این آزمایشات موشکی در شبکه تلویزیون سنترال چاینا اعلام شده و خبر گزارشی شینخوا گزارش داد که این سلاح‌ها می‌توانند با پایگاه‌های امریکایی در منطقه آسیا-اقیانوسیه را در هر زمانی از زمین بزنند. به گفته جیمز فیشر، یک کارشناس نظامی ارتش چین در حال حاضر چنین

برای دست زدن به جنگ روانی است. این در حالی است که دونالد ترامپ اخیراً با ایکنستن یک سنت چندین دهه‌ای اقدام به گفت‌وگو با رئیس‌جمهور تایوان کرد که اعتراض چین را به همراه داشت. این در حالی است که وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد، پاسخی چندین دهه‌ای برای اقدام داده‌اند. این وزارت‌تخانه در بیانیه خود گفت: ما اقدام به دادن پاسخی شدید درباره این اتفاق به طرف امریکایی مربوطه کردیم. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب امریکا با یادداشت‌شبه مستقیماً با رئیس‌جمهور تایوان تلفنی گفت‌وگو کرد. اقدام او در خلاف سیاست تصریح‌شده امریکا از سال ۱۹۷۹ میلادی است که روابطش با تایوان را قطع کرد. این اقدام ترامپ با واکنش وزیر خارجه چین مواجه شد و او با انتقال از تماس تلفنی رئیس‌جمهور منتخب امریکا با رئیس‌جمهور تایوان، بر مخالفت یکن با هرگونه «تماس با همکاری نظامی مستقیم» بین واشنگتن با تایوان تأکید کرد. چنین منطقه تایوان را شنند. ارتش عراق همچنین وارد محله‌های الزهور، الحاربین و العصارف در شرق موصل شده است. نیروهای عراقی که پیشتر از محور شرقی وارد شهر موصل شده بودند، محله‌های الشهداء، التأمیم و النور را محاصره کرده‌اند اما حضور غیرنظامیان پیشروی آنها را با مشکل مواجه کرده‌است. مسئولان عراقی تلاش می‌کنند تا قبل از پایان سال میلادی جاری موصل را آزاد کنند و بزرگ‌ترین پیروزی را علیه داعش رقم بزنند برای همین وزارت دفاع عراق برنامه‌های نظامی آزادی موصل را تغییر داده تا هم‌زمان با تلاش برای محافظت از جان غیرنظامیان روند پیشروی به سمت مرکز شهر و بخش غربی نیز با سرعت بیشتری انجام شود. حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق روز شنبه گفت که پیروزی نهایی در موصل در دسترس است.

بە روحنای است، رئیس‌جمهور پرآگمانیستی که

همچنین بلومبرگ در گزارشی نوشت که ایران تأکید کرده اوپاما قانون جدیدی را امضا کند که اختیارات رئیس‌جمهور امریکابرای اعمال تحریم علیه ایران را افزایش می‌دهد. نیوزویک اروپا در گزارشی تیت‌زد: «ایران وعده کرده‌اگ اوپاما قانون تجدید تحریم‌های امریکا را امضا کند، پاسخی سخت خواهد داد.» به نوشته نیوزویک، مقام‌های ایالات متحده گفته‌اند تجدید قانون تحریم‌های ایران (ISA) تخطی از توافق هسته‌ای است ولی به نوشته نیوزویک، پزیدنت حسن روحانی روز یکشنبه خواستار این شده که پاراک اوپاما جلوی تمدید تحریم‌های ایران را که کنگره امریکا تصویب کرده، بگیرد. نیوزویک می‌نویسد: «این حرکت کنگره اوپاما ضربه‌ای

اجازه دهد قانون تحریم‌های ایران منقضی شود.

گشایش دیپلماتیک با غرب را که منجر به توافق هسته‌ای شد، منهدسدی کرد.» روزنامه امریکایی کریستین ساینس مانیئور در گزارشی با اشاره به اقدامی می‌تواند موضوع هسته‌ای ایران را با دیگره یک مسئله جنگجایی تبدیل کند. این روزنامه نوشته است: «کنون که تلاش‌های هسته‌ای ایران محدود شده‌است، این جنبه توافق هسته‌ای که منجر به رف تحریم‌های تهران در آرای محدودیت برنامه هسته‌ای ایران شده است، یک کشور شد یک پیروزی به شمار می‌آید اما پس از یک سال آرامش، نشانه‌ها حاکی از آن است که این چالش بین‌المللی در ماه‌های ابتدایی سال آینده (میلادی) به صحنه جهانی باز خواهد گشت.»

میلادی) به صحنه جهانی باز خواهد گشت.»

میلادی) به صحنه جهانی باز خواهد گشت.»